

**Compras do mês de JUNHO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2015

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-108/15-01	CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	30092431/0001-96	Aquisição de 200 (duzentas) unidades do cartucho de lançamento de dardos energizantes - 6m, para armas de dispositivo eletrônico de controle - SPARK, também conhecidas como armas não letais ou menos letais.	97,99	200	19.598,00
CD-187/15-01	TATIANA CRISTINA ROSA BENTO BRINDES - ME	07467332/0001-20	Aquisição de 300 camisetas cor pretas, T shirts, gola tipo careca, com Silk Screen, meia malha penteada, 100% algodão, fio 30 ou >, gramatura 170 ou >, material de boa qualidade resistente, com costura reforçada. Gravação: os logotipos serão um de 8x7cm do lado esquerdo na altura do peito, um na manga esquerda 8x5,5cm, um na manga direita 8x5,5 cm e um nas costas de aproximadamente 26x8,5cm, todos em 01 cor de gravação.	17,95	300	5.385,00
CD-188/15-01	ASD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME	21270584/0001-95	Aquisição de 30 tracionadores originais do fabricante da impressora, para impressora Samsung modelo ML-4510 - ref. código JC9702259A. Marca/Fabricante: Samsung. Modelo JC9702259A.	30,37	30	911,10
CD-190/15-01	L & B - AUDIO E VIDEO BROADCASTING LTDA	20420268/0001-90	Aquisição de 15 cadeiras para refeições para crianças de até 15 kg. Marca Galzerano. Formula Baby.	178,60	15	2.679,00
CD-191/15-01	FUNDAÇÃO ZERBINI	50644053/0001-13	Realização de curso de primeiros socorros em pediatria para leigos (participação de 6 servidoras sem formação na área de Saúde), com foco no atendimento de bebês de 5 meses a crianças de até 3 anos de idade. O curso, com carga horária de 8 horas, será realizado nas dependências da empresa contratada, na cidade de São Paulo, em data a ser combinada posteriormente.	260,00	6	1.560,00
CD-195/15-01	DOPPIO ORO COMERCIAL LTDA - ME (E OUTROS) (E OUTROS)	11928993/0001-82	Eletrodo adesivo de estimulação transcutânea, descartável, tamanho 5 x 9 cm. Marca: Carci	7,18	200	1.436,00
			Eletrodo adesivo de estimulação transcutânea, descartável, tamanho 3 x 5 cm. Marca: Carci	4,62	500	2.310,00
CD-195/15-02	BRW SUPORTE E LOG. PARA SAÚDE LTDA.	01447737/0001-10	ME00838A – Gel incolor Bag – 1kg – RMC – 11x 5 x 43cm	8,74	5	43,70
			00342016 - Bolsa para água quente BC0013, em borracha, bordo- Mercur – 20 x 5,5 x 20,5cm	33,90	2	67,80
			ME00222A03 – Bolsa para gelo BC0025, flexível – Mercur M – 20 x 13,5 x 5 cm	78,50	3	235,50

CD-196/15-01	LIDERMAX RÓTULOS E ETIQUETAS ADESIVAS EIRELI	10014024/0001-53	Aquisição de 10.700 etiquetas adesivas para serem coladas nos processos de execução provisória que tramitam nos autos físicos dos processos encaminhados eletronicamente ao TST, conforme determinação do Ato GP/CR nº04/2015.	0,06	10.700	642,00
CD-199/15-01	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA COMUNICAÇÃO, CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E EMPRESARIAL - IBRADEP	07933635/0001-90	Participação de 3 servidores no curso 'A Arte de Falar em Público: Mestre de Cerimônias - Conduzindo a Solenidade' nos dias 15 e 16.06.2015, na cidade do Rio de Janeiro.	2.500,00	3	7.500,00
CD-201/15-01	Denize Coelho Cavalcanti	297886088-09	Contratação da professora Denize Coelho Cavalcanti para participar do Evento em Comemoração ao Dia Mundial do Meio Ambiente, no dia 16/06/2015	875,00	1	875,00
CD-203/15-01	Carlos Alberto de Salles	093605868-46	Contratação do Excelentíssimo Desembargador Carlos Alberto de Salles para ministrar palestra: O Regime de Precedentes no Novo CPC, dentro do evento: Ciclo de Conferências sobre o novo CPC, no dia 10 de junho de 2015, das 18h30 às 20h00, no auditório do Fórum Ruy Barbosa (Av. Marquês de São Vicente, 235 - 1º ss).	750,00	1	750,00
CD-204/15-01	KRAZ CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI - EPP	22044286/0001-40	Aquisição de 400 sacos de Adubo vegetal/ Terra preta - saco de 25 kg. Valor unitário por saco R\$ 9,25.	9,25	400	3.700,00
CD-205/15-01	PROLUMEN ILUMINAÇÃO E ÓPTICOS LTDA - ME	18407229/0001-00	Aquisição de 100 lanternas táticas recarregáveis de uso individual para auxílio aos Agentes de Segurança Institucional, sob responsabilidade da Coordenadoria de Segurança Institucional, no exercício de suas funções.	40,00	100	4.000,00
CD-206/15-01	KEMPER BRASIL COMERCIO DE ISOLANTES LTDA - EPP	13855433/0001-70	Aquisição de 75,6 m² de Lã de Pet 100% fibras sintéticas - Kempercoustic Plus 30/50 1,2X0,60 (502.321.500.060).	27,98	75,6m²	2.115,29
CD-207/15-01	DUNA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINDES LTDA	04692677/0001-99	Aquisição de 100 (cem) unidades de pastas tamanho A4, em couro sintético, com divisórias, fechamento com zíper e personalizadas com a logo do TRT-2 na cor preta para a Secretaria de Comunicação Social do E. TRT da 2ª Região. Valor unitário: R\$26,50	26,50	100	2.650,00
CD-209/15-01	Sandra Cavalcante	076650198-11	Contratação de Palestrante para participar do painel: Trabalho Infantil Artístico Proteção Integral, Limites e Possibilidades, dentro do evento: Seminário Trabalho Infantil e Artístico: entre o Sonho e a Realidade, no dia 18 de junho de 2015, das 14h00 às 16h00, no auditório do Fórum Ruy Barbosa, av. Marquês de São Vicente, 235, 1º subsolo, Barra Funda.	800,00	1	800,00
CD-210/15-01	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO	03241738/0001-39	Despesa anual ref. a participação do TRT 2ª Região como membro do IFPUG (Internacional Function Point Users Group), sendo que a validade da inscrição atual expirará em 01/07/2015. Obs. Os valores originais estão em dólar americano, conf. invoice da empresa, no valor de US\$ 625,00; US\$ 50,00 para taxa de transferência bancária, totalizando US\$ 675,00).	2.126,79	1	2.126,79
CD-211/15-01	DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JUNIOR	126.592.538-03	Contratação do Ilmo. Prof. Duarte Nascimento Januário Júnior, para ministrar o Curso de Introdução a Crimes	14.000,00	1	14.000,00

			Cibernéticos, de 22 a 26/06/2015.			
CD-212/15-01	MARCELO DE MAGALHÃES PAPTERRA LIMONGI	010859118-29	Contratação de palestrante para participar do painel: Efeitos Psicológicos do Trabalho Infantil Artístico, dentro do evento: Seminário Trabalho Infantil Artístico: entre o Sonho e a Realidade, no dia 18 de junho de 2015, das 17h00 às 19h00, no auditório do Fórum Ruy Barbosa, na av. Marquês de São Vicente, 235, 1º subsolo, Barra Funda.	600,00	1	600,00
CD-213/15-01	OSMAR VELOSO DE ARRUDA - ME	16826207/0001-50	Aquisição de 30 rolos de etiqueta de vinil branco, com 19,1 mm (3/4") de largura, em rolo com 6,4 metros de comprimento - código M21-750-595-WT - Brady. Valor unitário R\$ 81,15.	81,15	30	2.434,50
CD-214/15-01	FCV COMERCIAL PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP (E OUTROS)	03913904/0001-04	Extintor incêndio, carga pó químico seco capacidade 0,900kg, ABC, garantia de 5 anos, capacidade extintora 1-A, 5-BC. Modelo Universal 3" Novo. Marca: Extingel	80,00	40	3.200,00
			Extintor incêndio, carga pó químico seco, capacidade 0,900kg, ABC, garantia de 5 anos, capacidade extintora 1-A, 5-BC, modelo Fiat 4". Novo. Marca: Extingel	92,00	20	1.840,00
CD-214/15-01	DOPPIO ORO COMERCIAL LTDA – ME.	03913904/0001-04	Aquisição de 03 extintores de incêndio automotivo de pó químico seco de 02 kg ABC para os veículos pertencentes à Frota deste Tribunal. Valor unitário R\$ 136,66. Marca Extang.	136,66	3	409,98
CD-215/15-01	IOC CAPACITAÇÃO LTDA	10825457/0001-99	Participação de 3 servidores no Curso 'Dispensa e Inexigibilidade de Licitação Pública - Contratação Direta e Emergencial sem Licitação' a ocorrer em São Paulo - capital, nos dias 06 e 07 de agosto de 2015.	2.240,00	3	6.720,00
CD-217/15-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Aquisição de 01 carro para recolhimento de detritos (lixo) em aço inox (polido ou escovado); com capacidade aproximada de 80 litros, com tampa basculante; com 01 pedal; com 03 rodas; medidas aproximadas: 43cm de diâmetro, 50cm de profundidade do compartimento interno, 77 cm de altura para a Seção de Atendimento de Copas do E. TRT da 2ª Região. Marca: Cimapi.	1.078,00	1	1.078,00
CD-218/15-01	FRANCISCO JOSÉ RABELO	03559513/0001-25	Contratação de prestação de serviço de limpeza, por sucção e hidrojateamento, de caixas de esgoto, águas pluviais e de reuso, no Edifício Sede do TRT da 2ª Região.	7.600,00	1	7.600,00
CD-219/15-01	RICARDO TADEU MARQUES DA FONSECA	051583358-42	Contratação do Desembargador Ricardo Tadeu Marques da Fonseca para ministrar palestra no 'Simpósio Internacional Meio Ambiente do Trabalho no Século 21: Perspectivas e Desafios' que foi realizada no dia 26 de maio de 2015, no auditório da EJUD2 - Av. Marquês de São Vicente, 235 - 10º andar - Bloco A.	750,00	1	750,00
CD-219/15-02	MARCUS MENEZES BARBERINO MENDES	554740125-00	Contratação do Juiz Marcus Menezes Barberino Mendes para ministrar palestra no 'Simpósio Internacional Meio Ambiente do Trabalho no Século 21: Perspectivas e Desafios' que foi realizada no dia 27 de maio de 2015	600,00	1	600,00

			das 14h às 15:30h, no auditório da EJUD2 - Av. Marquês de São Vicente, 235 - 10º andar - Bloco A.			
CD-223/15-01	ROSANO TECHNOLOGY INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI	02059827/0002-87	Aquisição de cartão PVC 54 x 86mm, frente em branco, verso com tarja roxa na horizontal, espessura 0,76mm para a Secretaria de Apoio Administrativo. Marca: Card Printers.	0,32	3.000	960,00
CD-224/15-01	SEICOMP SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP	03816799/0001-87	Contratação de manutenção de fragmentadora Kobra mod 240 – 181844 – OS 015332	795,00	1	795,00
			Contratação de manutenção de fragmentadora Kobra mod 240 – 181893 – OS 014733	750,00	1	750,00
			Contratação de manutenção de fragmentadora Kobra mod 240 – 10200109/178020 – OS 014734	765,00	1	765,00
			Contratação de manutenção de fragmentadora Destroyer – mod 320 25P – 188594 – OS 14598	1.260,00	1	1.260,00
CD-226/15-01	CLIFE COMERCIAL LTDA - EPP	57253973/0001-50	Aquisição de 5.000 envelopes plástico leitoso, confeccionado em PEBD, matéria prima 100% virgem, atóxica pigmentada na cor branca, medidas 40 cm de comprimento x 30 cm de largura, com espessura de 0,020 = 200 micras, com fecho zip, sem impressão, utilizado para guarda de documentos. Marca: Globo.	0,82	5.000	4.100,00
CD-227/15-01	J.B.L. COMÉRCIO DE ELETRO - ELETRÔNICOS LTDA-ME	14403381/0001-64	Aquisição de 02 refrigeradores frost free com capacidade aproximada 414 litros, material de primeira qualidade, 01 porta sem dispenser em vidro temperado duplo ou material compatível, com aproximadamente 4 prateleiras suspensas e reguláveis, termostato para controle de temperatura, pés reguláveis, temperatura de conservação entre +1°C e +7°C, potência aproximada de 50 ou 60 Hz, 220 VOLTZ, cor branca, dimensões aproximadas de 70 cm de largura até 70 cm de profundidade. MODELO GPTU-40-GELOPAR.	2.782,00	2	5.564,00
CD-228/15-01	AGB PHOTO LIBRARY - PRODUÇÕES FOTOGRÁFICAS LTDA - ME	02093131/0001-96	Contratação dos serviços de banco de imagens pelo período de 12 meses para confecção de peças publicitárias e campanhas da Secretaria de Comunicação Social deste Tribunal Site - <a href="http://www.ingimage.com/">http://www.ingimage.com/</a> 01 login (usuário) - 250 fotos por semana - Fotos Royalty Free no tamanho até A3 - 300 dpis.	6.200,00	1	6.200,00
CD-229/15-01	MARCOS VINÍCIUS BARROSO	120683478-14	Contratação do Juiz Marcos Vinícius Barroso para ministrar a capacitação da ferramenta S.I.M.B.A. no dia 26 de junho de 2015 no auditório da EJUD2, sito no Fórum Ruy Barbosa - 10º andar - Bloco A.	3.200,00	1	3.200,00
CD-232/15-01	CÉLIA REGINA ZAPPAROLLI RODRIGUES DE FREITAS	152233038-06	Contratação da Professora Célia Regina Zapparolli Rodrigues de Freitas para ministrar a palestra 'Postura e Atuação do Conciliador' dentro do evento 'Curso de Formação de Agentes Conciliadores - Módulo III' no dia 14 de agosto de 2015 das 15h às 17h, na sala do fórum da Zona Leste, sito na Avenida Amador Bueno da Veiga, 1.888.	700,00	1	700,00
PG-004/15-01	Davop Comercial EIRELI-EPP	04463413/0001-63	Aquisição de tubos e conexões hidráulicos.	3,09	709	2.187,79

PG-004/15-02	L.C.P. DA SILVA HIDRÁULICA LTDA. - ME	18680693/0001-76	Aquisição de materiais hidráulicos para bacias, válvulas e caixas acopladas	40,44	1.710	69.150,00
			Aquisição de materiais acessórios para instalação hidráulica	10,19	1.820	18.547,50
PG-004/15-03	BRÁSIDAS EIRELI ME	20483193/0001-96	Aquisição de tubos e conexões hidráulicos.	13,38	238	3.184,99
			Aquisição de conexões, grelhas e registros hidráulicos	12,03	1.190	14.312,50
PG-009/15-01	VLP Comércio e Instalações Elétricos Ltda - EPP	11041213/0001-88	Aquisição de lâmpada fluorescente compacta, potência 18 watts, 2 pino, base G24d-2, fluxo luminoso = 1.200 lm, temperatura de cor = 4.000K, IRC = 80-89, vida mediana = 10.000 h. Referência: Osram Dulux D 18W/840 ou similar.	6,99	1.000	6.990,00
			Aquisição de lâmpada fluorescente trifósforo tubular, tipo T8, de 32 watts de potência, base G13, fluxo luminoso mínimo = 2.700 lm, temperatura de cor = 4.000K, IRC = 80-89, vida mediana = 7.500 h. Referência: Osram FO32W/840 ou Phillips TLDRS32W-S84 ou similar.	5,25	6.000	31.500,00
PG-009/15-02	LATINA COMERCIAL EIRELI - ME	11041213/0001-88	Aquisição de lâmpada fluorescente compacta eletrônica tipo PL, potência 23W, base E27, tensão 110-130 Volts, fluxo luminoso mínimo 1.370 lm, temperatura de cor = 6.500k, IRC = 80-89. Referência: Osram Duluxstar 23W/865 ou similar.	9,44	1.000	9.440,00
			Aquisição de lâmpada fluorescente compacta eletrônica tipo PL, potência 23W, base E27, tensão 220-240 Volts, fluxo luminoso mínimo 1.370 lm, temperatura de cor = 6.500k, IRC = 80-89. Referência: Osram Duluxstar 23W/865 ou similar.	8,83	1.000	8.830,00
			Aquisição de lâmpada fluorescente trifósforo tubular, tipo TL5, de 28 watts de potência, base G5, fluxo luminoso mínimo = 2.600 lm, temperatura de cor = 4.000K, IRC = 80-89, vida mediana = 24.000 h. Referência: Osram Lumilux T5 HE 28W/840 ou Phillips Master TL5-28W-HE/840 ou similar.	4,92	1.000	4.920,00
PG-017/15-01	Alves e Cordeiro Ltda EPP	15233984/0001-28	Aquisição de elástico processo, nome elástico processo, características adicionais material tecido elástico, cor branca, comprimento 46cm, largura 4cm, tipo impressão digital, mínimo 25% de elastano ou elastodieno, impressão 2X0 da logomarca do Órgão, costura dupla, acabamento overloque, conforme layout	0,71	112.500	79.875,00
PG-017/15-02	B DO C CORDEIRO ELVEDOSA ME	00796707/0001-56	Aquisição de elástico processo, nome elástico processo, características adicionais material tecido elástico, cor branca, comprimento 46cm, largura 4cm, tipo impressão digital, mínimo 25% de elastano ou elastodieno, impressão 2X0 da logomarca do Órgão, costura dupla, acabamento overloque, conforme layout	0,76	37.500	28.500,00
PG-017/15-03	Salenas Materiais p/ Escritório Ltda. - EPP	07065674/0001-13	Aquisição de cinta elástica, material látex, forma circular, tamanho 18.	1,54	5.000	7.700,00
PG-017/15-04	CARLINDO FIALHO DA SILVA EPP	00813050/0001-98	Aquisição de fitilho, peso 1.000g, material plástico	6,09	2.000	12.180,00

PG-019/15-01	Alves e Cordeiro Ltda EPP (E OUTROS) (E OUTROS)	15233984/0001-28	Aquisição de apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio	1,60	1.000	1.600,00
PG-019/15-02	JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO	04404846/0001-48	Aquisição de borracha apagadora, material plástico, comprimento 42mm, largura 21mm, altura 11mm, cor branca, capa plástico de vinil, 2mm, nº 2	0,35	2.000	700,00
PG-019/15-03	SANDRO HENRIQUE JHON - ME	14444355/0001-84	Aquisição de lápis preto, corpo madeira, diâmetro carga 2mm, nº 2	0,30	5.000	1.500,00
PG-019/15-04	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS - EPP	10879466/0001-62	Aquisição de estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil, rosquemaento, lâmina em aço carbono e quebrador	6,98	500	3.490,00
			Aquisição de almofada para carimbo, cor azul	1,44	200	288,00
			Aquisição de calculadora eletrônica, número de dígitos 10 un, aplicação financeira	12,20	300	3.660,00
PG-019/15-05	RC TEIVE Comércio e Distribuição Ltda. ME	04176836/0001-00	Aquisição de tesoura, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 20cm	3,49	1.000	3.490,00
PG-024/15-01	AUTOLUK-COM. DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP	20063556/0001-34	Aquisição de cadeira de rodas nova e sem uso para adultos, em estrutura confeccionada em aço, dobrável, apoio para os braços e pés, pneu inflável ou maciço, assento e encosto confeccionados em nylon ou courvin, freios bilaterais, suportar no mínimo 80 kg, largura mínima do assento de 40 cm, entregue montada e em perfeito estado, com garantia mínima de 06 (seis) meses contra defeitos de fabricação.	299,95	38	11.398,10
PG-029/15-01	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME	08664980/0001-39	Bandeira, material náilon de 1ª qualidade, comprimento 128, largura 90, características adicionais dupla face bordada, tamanho oficial dois panos, representação nacional do Brasil, costura reforçada, uso interno, furos com ilhoses, desenho oficial bandeira nacional.	65,39	40	2.615,60
			Bandeira, material náilon de 1ª qualidade, comprimento 128, largura 90, características adicionais dupla face bordada, tamanho oficial dois panos, representação estado de São Paulo, bordada, uso interno, furos com ilhoses, desenho oficial bandeira do Estado de São Paulo.	65,52	40	2.620,80
			Bandeira, material náilon pára-quadras de 1ª qualidade, comprimento 193, largura 135, características adicionais tamanho oficial 03 panos com costuras reforçadas, representação nacional do Brasil, uso externo, borbada, dupla face, furos com ilhoses, desenho oficial bandeira nacional.	112,21	15	1.683,15

			Bandeira, material náilon pára-quedas de 1ª qualidade, comprimento 193, largura 135, características adicionais tamanho oficial 03 panos com costuras reforçadas, representação Estado de São Paulo, uso externo, borbada, dupla face, furos com ilhoses, desenho oficial bandeira do Estado de São Paulo.	145,26	15	2.178,90
PG-031/15-01	Fenix Indústria de Móveis de Aço Ltda. - EPP	02917511/0001-06	Armário aço, nome armário aço, características adicionais tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 3 paralelas, tipo fechamento portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura 1,97, largura 0,93, profundidade 0,42, quantidade chaves 6, pés em polipropileno preto e removível, c/veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, admite-se 2% de variação nas medidas.	444,57	20	8.891,40
PG-031/15-01	R. DE F. SOUSA NARESSI - ME	05306068/0001-17	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 4, tipo fechamento portas com fechadura, altura 1,97, largura 0,65, profundidade 0,42, quantidade chaves 8, características adicionais pés em polipropileno preto e removível, c/veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, portas sobrepostas, fixação das portas com dobradiças, admite-se 2% de variação nas medidas.	347,47	30	10.424,10
PG-038/15-01	S S Indústria e Comércio de Equipamentos Ltda - ME	18843032/0001-14	Aquisição de carrinhos de 3 (três) bandejas para o transporte de processos.	543,00	100	54.300,00
PG-044/15-01	GT do Brasil Distribuidora de Papelaria Ltda. - ME	20169473/0001-24	Aquisição de etiqueta auto-adesiva, material papel couchê, cor branca, formato retangular, altura da etiqueta 60 mm, largura da etiqueta de 104 a 108 mm, tipo uso impressora argox, características adicionais 1 coluna com espaçamento / distância entre etiquetas (gap) mínimo 2 mm, máximo 3 mm; dispostas em rolos com no máximo 110 mm de largura e 105 mm de diâmetro externo, adesivo à base de borracha HOT MELT, liner glassine branco; etiquetas dispostas em rolos com no máximo 110 mm de largura e 105 mm de diâmetro externo, inodora e atóxica, com tubete interno de 1 polegada; rolos com no mínimo 700 etiquetas, para utilização em impressoras de transferência térmica, marca ARGOX, modelo OS214TT.	10,59	2.850	30.181,50
PG-044/15-02	GREEN PAPER COMERCIO LTDA - EPP	11012016/0001-30	Aquisição de etiqueta identificação, nome etiqueta identificação, características adicionais etiqueta auto-adesiva, adesivo acrílico emulsionado permanente, material papel reciclado, gramatura mínima 75, cor palha clara, largura 99,0mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, altura 38,1mm, formato retangular, folha	19,00	1.000	19.000,00

			A4 com 14 etiquetas. Referência quanto ao tamanho e disposição: Pimaco A4363.Lixeira em polipropileno, 50L, medida Externa Capac.   alt.x larg.x prof. litros   71,0x44,5x37,0  Medida Interna   60,0x39,0x24,0, retangular com tampa e acionamento por pedal, mecanismo do acionamento em aço, com aro interno de polipropileno para fixação do saco de lixo, COR CINZA CLARA.			
PG-050/15-01	Center Bids Comercio e Serviços Ltda. - EPP	17144219/0001-67	Aquisição de lixeira em polipropileno, 50L, medida Externa Capac.   alt.x larg.x prof. litros   71,0x44,5x37,0  Medida Interna   60,0x39,0x24,0, retangular com tampa e acionamento por pedal, mecanismo do acionamento em aço, com aro interno de polipropileno para fixação do saco de lixo, COR CINZA CLARA.	118,18	110	12.999,80
PG-050/15-02	Altasmidias Comercial Ltda. - EPP	09313600/0001-84	Aquisição de lixeira em polipropileno, 50L, medida Externa Capac.   alt.x larg.x prof. litros   71,0x44,5x37,0  Medida Interna   60,0x39,0x24,0, retangular com tampa e acionamento por pedal, mecanismo do acionamento em aço, com aro interno de polipropileno para fixação do saco de lixo, COR AZUL.	124,50	110	13.733,50
PG-050/15-03	Natural Limp Equipamentos para coleta seletiva Eireli	09472829/0001-61	Aquisição de coletor de parede para pilhas e baterias em polietileno de média densidade com proteção UV; Medidas: (alt. / larg. / prof.) 50cm x 32cm x 16,5 cm; capacidade: 30 litros; COR LARANJA	66,00	50	3.300,00
PG-051/15-01	Santos Vasconcelos Comercial Ltda. - EPP	20873078/0001-28	Aquisição de placas de sinalização de emergência.	10,13	2.520	25.515,00
PG-055/15-01	ELEVADORES ORION LTDA.	05823840/0001-78	Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, com fornecimento de peças para os elevadores instalados no Fórum Trabalhista da Zona Leste.	2.741,65	24 meses	65.799,60
PG-056/15-01	Sinergia Paulistana Construções e Montagens Ltda. - ME	08390028/0001-94	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, para os aparelhos de ar condicionado tipo split no galpão da Edgar Santana, São Paulo/SP.	1.762,50	24 meses	42.300,00
PG-058/15-01	STERCLIMA AR CONDICIONADO LTDA.-ME	65520470/0001-21	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, para os aparelhos de ar condicionado tipo split do Fórum de Suzano/SP.	1.087,50	24 meses	26.100,00
PG-059/15-01	Refriart Ar Condicionado Ltda.	03913386/0001-10	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, para os aparelhos de ar condicionado tipo split da Vara do Trabalho de Poá/São Paulo.	833,33	24 meses	19.999,92
PG-061/15-01	Seal Telecom Comércio e Serviços de Comunicações Ltda.	58619404/0008-14	Aquisição de microfones para o sistema de som do plenário do edifício sede.	5892,25	8	47.138,00
PA-013/15-01	SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA (E OUTROS) (E OUTROS) (E	09461647/0001-95	Aquis. de 2000 Certificados Digitais do tipo A3 para Pessoa Física	196,00	2.000	392.000,00



	OUTROS)					
PA-013/15-02	SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA	09461647/0001-95	Serviço presencial de emissão dos Certificados Digitais do Tipo A3	123.615,00	1	123.615,00